
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ IA BĂNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /BC-UBND               Ia Băng, ngày      tháng 6 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm  

và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối  năm 2021 

  

 Thực hiện Văn bản số 2127/SNV-CCHC ngày 28/12/2020 của Sở Nội vụ 

Tỉnh về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và báo cáo cải cách hành chính định kỳ 

năm 2021,  

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính 

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2021 như sau: 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành, thông tin, tuyên truyền về cải cách hành 

chính. 

1. Về xây dựng kế hoạch cải cách hành chính. 

 Thực hiện Quyết định số 3044/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 về việc ban hành kế 

hoạch cải cách hành chính năm 2021 của huyện Đak Đoa, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành 

kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 31/12/2020 về việc thực hiện chương trình công tác cải 

cách hành chính của xã năm 2021, xác định rõ 07 nhiệm vụ chung (31 nhiệm vụ cụ thể), 

mốc thời gian hoàn thành, cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp thực hiện. Đến ngày 01/6/2021 

đã hoàn thành 05/31 nhiệm vụ cụ thể 
(1)

(đạt 16,13%), các nhiệm vụ còn lại chưa đến thời 

gian hoàn thành. 

2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính. 

Bên cạnh việc triển khai kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, Ủy ban nhân 

dân xã còn ban hành kịp thời các văn bản chỉ đạo các cán bộ công chức các ngành thực 

hiện công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm của xã 
(2) 

. 

                                           
(1)

 Ban hành kế hoạch kiểm soat TTHC năm 2021 (1); Đăng ký kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã, 

nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn của cán bộ, công chức xã (2);  Tham gia tập huấn, bồi dưỡng các nội dung về HTQLCL 

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 cho cán bộ, công chức xã (3); Ban hành kế hoạch tuyên truyền CCHC 

năm 2021 (4); Ban hành các văn bản chỉ đạo, thực hiện công tác CCHC (5). 

(2)
 Văn bản số 02/UBND-CCHC  ngày 04/01/2021 của UBND xã về việc chủ động khắc phục một số nội dung trong công tác 

cải cách hành chính trên địa bàn xã; văn bản số 03/UBND-CCHC  ngày 04/01/2021 của UBND xã về việc khắc phục việc xóa 

hồ sơ trễ trên hệ thống “Một cửa điện tử” tại UBND xã; văn bản số 30/UBND-CCHC  ngày 04/02/2021 của UBND xã về việc 

tổ chức đánh giá việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; văn bản số 33/UBND-CCHC  ngày 18/02/2021 

của UBND xã về việc tăng cường gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan hành chính Nhà nước nhằm phòng, chống dịch 

Covid-19; văn bản số 34/UBND-CCHC  ngày 18/02/2021 của UBND xã về việc tăng cường sử dụng hệ thống “Một cửa điện 

tử”, các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 và cập nhật thông tin lên trang thông tin điện tử; văn bản số 35/UBND-CNTT  

ngày 18/02/2021 của UBND xã về việc ứng dụng công nghệ thông tin để làm việc từ xã qua mạng Internet để phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19; văn bản số 39/UBND-CCHC  ngày 23/02/2021 của UBND xã về việc triển khai các công tác liên quan đến tổ 

chức đánh giá việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông; văn bản số 45/UBND-CNTT  ngày 02/3/2021 của 

UBND xã về việc tiếp tục tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4, dịch vụ bưu chính công ích trong giai 

đoạn phòng, chống dịch bệnh covid-19 hiện nay; văn bản số 46/UBND-CCHC  ngày 02/3/2021 của UBND xã về việc tuyên 

truyền liên quan đến công tác cải cách hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã; văn bản số 58/UBND-CCHC  
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Ngoài ra, UBND xã đã lồng ghép vào các cuộc họp giao ban tại UBND xã, các 

buổi tuyên truyền tại các thôn để triển khai các nội dung về công tác cải cách hành chính 

đến các tổ chức, công dân.   

 3. Về kiểm tra cải cách hành chính.  

Tiếp tục triển khai các cán bộ, công chức các ngành khắc phục những tồn tại trong 

công tác cải cách hành chính . Bên cạnh đó, lãnh đạo UBND xã thường xuyên nhắc nhở, 

kiểm tra cán bộ, công chức làm tại “Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả”, đảm bảo giải 

quyết công việc kịp thời, làm nòng cốt trong việc  tham mưu, đề xuất , kiểm tra, đôn đốc 

việc triển khai thực hiện, không để hồ sơ trễ hạn.  

 4. Về tuyên truyền cải cách hành chính. 

Thực hiện Quyết định số 3043/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND huyện 

Đak Đoa về việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác CCHC năm 2021 của huyện 

Đak Đoa , Ủy ban nhân dân xã đã ban hành kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 31/12/2020 

về việc tuyên truyền công tác cải cách hành chính của xã năm 2021, tập trung tuyên 

truyền, phổ biến, quán triệt các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng và Nhà nước 

về công tác cải cách hành chính; Đã lồng ghép vào các cuộc họp giao ban tại UBND xã, 

các buổi làm việc tại các thôn để triển khai các nội dung về công tác cải cách hành chính 

đến các tổ chức, công dân (Trong 6 tháng đầu năm, do công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 trên địa bàn xã nên không tổ chức tuyên truyền tập trung tại các thôn). 

Triển khai tuyên truyền thực hiện các nội dung hướng dẫn tăng cường sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4, dịch vụ bưu chính công ích của Sở Thông tin và 

Truyền thông tại Công văn số 144/STTTT-BCVT ngày 02/02/2021 của Sở Thông tin 

và truyền thông tỉnh Gia Lai.   Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tăng cường các biện  

pháp hỗ trợ người dân, doanh nghiệp trong việc thực hiện khai thác thông tin về thủ tục 

hành chính, sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia 

(http://dichvucong.gov.vn) và Cổng Dịch vụ công tỉnh Gia lai 

(http://dichvucong.gialai.gov.vn), tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp 

tiếp cận, thực hiện Dịch vụ công trực tuyến. Tiếp nhận và phát các tờ rơi tuyên truyền 

của Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Gia Lai về tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết 

TTHC qua dịch vụ Bưu chính công ích cho các thôn. 

 Thực hiện Công văn số 302/UBND-CCHC ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện Đak Đoa về việc chỉ đạo tuyên truyền liên quan đến công tác cải 

cách hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND cấp huyện và cấp xã, Ủy 

ban nhân dân xã đã ban hành Công văn số 46/UBND-CCHC ngày 02/3/2021, yêu cầu 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã, các cán bộ, công chức khối UBND xã khi 

tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính đối với các cá nhân, tổ chức tại UBND 

                                                                                                                                        
ngày 16/3/2021 của UBND xã về việc triển khai một số nội dung về công tác cải cách hành chính; văn bản số 243/UBND-

CCHC  ngày 13/4/2021 của UBND xã về việc tiếp tục tăng cường sử dụng hệ thống “Một cửa điện tử” các dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3 và 4 và cập nhật thông tin lên trang thông tin điện tử;  văn bản số 244/UBND-CCHC  ngày 13/4/2021 của 

UBND xã về việc thực hiện kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp về công tác cải cách hành chính trên địa 

bàn huyện. 

 

http://dichvucong.gov.vn/
http://dichvucong.gialai.gov.vn/
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xã  in biểu mẫu tuyên truyền mặt sau giấy hẹn tiếp nhận và trả kết quả để công dân, tổ 

chức thuận lợi trong việc phản ánh, kiến nghị liên quan đến thủ tục hành chính. Thời 

gian thực hiện kể từ ngày 02/3/2021. 

II. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính. 

1. Cải cách thể chế. 

- Xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật (QPPL): Không. 

- Rà soát văn bản quy phạm pháp luật: Thường xuyên cập nhập, triển khai đầy 

đủ, kịp thời các văn bản QPPL do cơ quan có thẩm quyền ở Trung ương, tỉnh, 

huyện ban hành để làm cơ sở pháp lý phục vụ công tác. 

- Tổ chức thực hiện và kiểm tra thực hiện các văn bản QPPL tại xã: Công tác 

triển khai thực hiện các chính sách của xã phải đúng với chủ trương, đường lối của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước, đáp ứng nhu cầu thực tiễn và đảm bảo đúng trình 

tự, thủ tục ban hành văn bản QPPL theo quy định của Luật Ban hành văn bản 

QPPL và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật. 

 Cập nhật kịp thời, đăng tải đầy đủ các văn bản QPPL do Hội đồng nhân dân 

và UBND xã ban hành lên Trang thông tin điện tử của xã nhằm bảo đảm tính công 

khai, minh bạch và tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức tiếp cận, thực hiện các văn 

bản QPPL. 

2. Cải cách các thủ tục hành chính (TTHC). 

2.1. Công tác niêm yết công khai các TTHC. 

Ủy ban nhân dân xã đã công khai các thủ tục hành chính tại UBND xã theo 

đúng quy định. Trong 6 tháng đầu năm, niêm yết 03 TTHC được sữa đổi, bổ sung 

trong lĩnh vực nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND các xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Gia Lai theo Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 

16/3/2021 của UBND tỉnh Gia Lai; không có thủ tục hành chính mới do UBND 

tỉnh Ban hành.  Tổng số thủ tục hành chính đang được niêm yết, công khai là 171 

thủ tục thuộc 23 lĩnh vực.  

Hình thức công khai thủ tục hành chính là niêm yết thành bảng niêm yết công 

khai thủ tục hành chính theo đúng mẫu quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP 

ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về 

nghiệp vụ kiểm soát TTHC (nội dung gồm: bảng niêm yết và nội dung từng thủ tục, 

nội dung, địa chỉ pahnr ánh kiến nghị về quy định hành chính được in ra giấy A4) 

được đặt tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã tại UBND xã, có kích thước phù 

hợp, vị trí đặt bảng thích hợp, không quá cao hoặc quá thấp để cá nhân, tổ chức dễ 

đọc, dễ tiếp cận thông tin về TTHC. Và công khai đầy đủ trên trang thông tin điện tử 

của Ủy ban nhân dân xã. 

Ủy ban nhân dân xã niêm yết bộ hồ sơ mẫu lĩnh vực đất đại tại trụ sở UBND xã 

và tại các thôn để người dân thuận tiện trong việc thực hiện TTHC về lĩnh vực đất đai. 

2.2. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC. 
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Thường xuyên thông tin đến công dân, tổ chức về cơ chế tiếp nhận, xử lý 

các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với quy định hành chính theo quy 

định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm VPCP. Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã đã công khai số điện 

thoại của công chức trực tiếp làm tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã, có 

hòm thư góp ý để tổ chức, công dân trực tiếp đóng góp phản ánh những kiến nghị, 

những khó khăn, vướng mắc về thủ tục hành chính. Trong 6 tháng đầu năm, 

UBND xã chưa nhận được trường hợp nào của tổ chức, cá nhân phản ánh, kiến 

nghị về quy định hành chính. 

2.3. Kết quả giải quyết các TTHC trong 6 tháng đầu năm (tính đến ngày 

03/6/2021).   

UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết:  3.334 hồ sơ (kỳ trước chuyển qua: 0 hồ sơ, 

số mới tiếp nhận trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính: 3.334), trong đó:  

 - Đã giải quyết: 3.330 hồ sơ (trả đúng hạn: 3.329 hồ sơ; Quá hạn: 01 hồ sơ); 

Trong đó hồ sơ giải quyết theo cơ chế một cửa là 844  hồ sơ. Hồ sơ trễ hạn: 01 (Lĩnh vực 

tư pháp). Đã thực hiện việc xin lỗi công dân theo quy định (Phiếu xin lỗi số 01/PXL-

UBND ngày 29/3/2021 của UBND xã).  

- Hồ sơ đang giải quyết: 04 hồ sơ, trong đó chưa đến hạn: 04 hồ sơ; quá hạn: 0 hồ sơ. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy. 

Thường xuyên kiểm tra tinh thần, trách nhiệm cũng như thái độ phục vụ 

nhân dân, tổ chức của các cán bộ, công chức tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; 

kiểm tra, giám sát mối liên hệ giải quyết công việc giữa bộ phận tiếp nhận với bộ 

phận chuyên môn. Công khai chuẩn mực giao tiếp, ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức (theo Điểm b, khoản 4, Điều 1 Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 

27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ), cụ thể thực hiện “4 xin, 4 luôn” tại Bộ phận 

tiếp nhận và trả kết quả UBND xã. Triển khai đo lường sự hài lòng của tổ chức/công 

dân (Thông báo số 01/TB-UBND ngày 08/01/2021). 

Thực hiện Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Gia lai, Đảng ủy xã ra quyết định tuyển dụng 02 cán bộ không chuyên 

trách đảm bảo số lượng; Được sự đồng ý của Đảng ủy xã, Ủy ban nhân dân xã đã lập thủ 

tục đề nghị miễn nhiệm và bổ nhiệm 01 chỉ huy phó BCHQS xã, ra quyết định miễn 

nhiệm 02 công an viên thường trực (chuyển công tác khác); chuẩn y kết quả Đại hội Hội 

người cao tuổi xã nhiệm kỳ 2021-2026.  

Thành lập và kiện toàn củng cố 31 Ban chỉ đạo, Tổ công tác giúp UBND xã thực 

hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, phòng chống dịch bệnh Covid-19, đảm bảo 

công tác quốc phòng – an ninh trên địa bàn xã, đặc biệt là công tác bầu cử đại biểu Quốc 

hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.   

Công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026: Đã bầu đủ 29 đại biểu Hội đồng nhân dân xã theo đúng số lượng 

đã được ấn định; Ủy ban bầu cử xã đã công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026: 
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4. Cải cách công vụ. 

 Triển khai thực hiện đúng các quy định của Đảng và Nhà nước về chế độ 

chính sách, đảm bảo quyền lợi chính đáng cho cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động. 

Tiếp tục tạo điều kiện 02 công chức xã tham gia học lớp Trung cấp Chính trị Hành 

chính tại Trường Chính trị tỉnh và các cán bộ, công chức xã tham gia các lớp tập huấn, 

bồi dưỡng khi được cấp trên triệu tập (Chỉ huy trưởng, chỉ huy phó, chính trị viên phó tập 

huấn năm 2021,...) . Lập danh sách đăng ký tham gia bồi dưỡng chức danh Bí thư Đảng 

ủy xã, Phó Bí thư Đảng ủy xã, Phó Chủ tịch UBND xã năm 2021. Lập thủ tục đề nghị 

nâng bậc lương thường xuyên cho 02 cán bộ chuyên trách xã. 

Thường xuyên nhắc nhở, kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

thời giờ làm việc, văn hóa công sở đối với đội ngũ cán bộ, công chức xã trong thi hành 

công vụ. 

  5. Cải cách tài chính công. 

 Tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP của 

Chính phủ về biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành 

chính Nhà nước, đã chủ động sử dụng hiệu quả kinh phí ngân sách Nhà nước giao 

để thực hiện nhiệm vụ. 

 Thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch về tài chính: Công khai dự toán 

ngân sách xã năm 2021; Thực hiện chế độ báo cáo công tác thu chi ngân sách xã 

hàng tháng theo quy định. Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ năm 2021, thường 

xuyên rà soát, điều chỉnh cho phù hợp với chi tiêu theo đúng quy định của Nhà 

nước.   

Thực hiện quản lý, sử dụng tài sản công đúng quy định theo hướng dẫn của 

Bộ Tài chính và hướng dẫn của tỉnh, của huyện. 

6. Hiện đại hóa nền hành chính. 

6.1. Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của Ủy ban nhân dân 

xã. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng Chính quyền điện tử 

theo hướng dẫn của UBND huyện. 

- Tiếp tục duy trì ứng dụng hệ thống "Quản lý văn bản điều hành" của UBND 

huyện vào việc tiếp nhận và giải quyết công việc hàng ngày liên quan đến UBND huyện 

và các phòng, ban thuộc huyện. Tiếp tục áp dụng, sử dụng hệ thống quản lý văn bản điều 

hành liên thông 4 cấp tại UBND xã. Thường xuyên và tăng cường trao đổi văn bản 

dưới dạng điện tử (trừ văn bản “Mật”) (phải được ký số) với các cơ quan hành 

chính nhà nước. Duy trì việc thực hiện kết nối, liên thông hệ thống phần mềm quản 

lý văn bản và điều hành (liên thông 4 cấp Trung ương - tỉnh - huyện - xã). Tiếp tục 

xử lý văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường mạng (trên hệ thống Quản lý văn 

bản và điều hành, hệ thống Một cửa điện tử…).  



6 

 

                                                                                                                                           

- Duy trì thực hiện cập nhập, luân chuyển hồ sơ một cửa qua hệ thống một cửa điện 

tử liên thông tại UBND xã. 

- Trang thông tin điện tử của xã: Tiếp tục cập nhập, đưa các tin bài về hoạt động 

trên các lĩnh vực của xã; cung cấp đầy đủ các thủ tục hành chính cấp xã theo quy định.  

6.2. Về áp dụng ISO trong hoạt động của Ủy ban nhân dân xã. 

Ban hành kế hoạch áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2021 tại UBND xã (kế hoạch số 01/KH-

UBND ngày 08/01/2021); Ban hành mục tiêu chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 năm 2021 tại UBND xã (Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 

08/01/2021); Triển khai đo lường sự hài lòng của tổ chức/công dân (Thông báo số 

01/TB-UBND ngày 08/01/2021). 

 III. Đánh giá chung. 

 1. Ưu điểm.  

Công tác chỉ đạo, điều hành về nhiệm vụ cải cách hành chính được đẩy mạnh. 

Nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức về quan điểm, phục vụ nhân dân được cải 

thiện. Nhìn chung hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã đã thực hiện 

đúng theo quy chế. Thời gian nhận và giao trả hồ sơ cũng như bố trí lịch làm việc, nhân 

sự phù hợp, tạo thuận lợi trong việc giải quyết các thủ tục hành chính của tổ chức, công 

dân được nhanh chóng, kịp thời, giảm được thời gian đi lại nhiều lần. Trách nhiệm giải 

quyết công việc của các bộ phận chuyên môn được rõ ràng, khắc phục được tình trạng 

đẩy lùi công việc hoặc đùn đẩy trách nhiệm, làm rõ thẩm quyền, trách nhiệm giải quyết 

công việc. Cũng từ đó giảm được sự quan liêu, tiêu cực của cán bộ xã, kỷ năng nghiệp vụ 

hành chính và thái độ phục vụ, cũng như ý thức trách nhiệm của cán bộ khi tiếp công dân 

và giải quyết công việc chuyên môn được nâng cao. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 

thông tin vào hoạt động quản lý hành chính.   

 2. Tồn tại. 

Công tác niêm yết các TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã còn 

chậm. Vẫn còn một số  TTHC chưa thực hiện việc tiếp nhận, cập nhật, luân chuyển và 

giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính qua hệ thống một cửa điện tử theo đúng quy định 

(Lĩnh vực quân sự, thi đua khen thưởng,...).   

Các văn bản quy phạm pháp luật có sự điều chỉnh thay đổi thường xuyên, ảnh 

hưởng tới việc thay đổi tài liệu của hệ thống. Việc cập nhật các tài liệu pháp luật liên 

quan vào hệ thống quản lý chất lượng chưa được thực hiện thường xuyên, liên tục. Công 

tác rà soát TTHC nhằm sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ còn hạn chế, chủ 

yếu chỉ thực hiện theo thủ tục hành chính mới của UBND tỉnh ban hành, chưa tiến hành 

rà soát.   

Chưa phát sinh hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện mức độ 3,4. 

 IV. Phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2021. 
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1. Tiếp tục khắc phục các tồn tại, hạn chế mà các Đoàn kiểm tra cải cách hành 

chính của Tỉnh, của Huyện đã kết luận trong năm 2020. Thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra 

trong Kế hoạch cải cách hành chính của xã năm 2021. 

2. Thường xuyên kịp thời cập nhập, niêm yết công khai các thủ tục hành chính 

mới được Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

xã và cập nhật lên Trang thông tin điện tử của xã. 

3. Tiếp tục  rà soát, đánh giá hiệu quả, chất lượng hoạt động của cán bộ, công chức 

chuyên môn, đảm bảo phân định đúng chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn; tổ chức tốt và 

hợp lý các cuộc họp, hội nghị đảm bảo tiết kiệm thời gian, chi phí đi lại và chất lượng 

cuộc họp. 

Tiếp tục tiến hành rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế làm việc khi có quy định của 

Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền. 

4. Thực hiện đúng các quy định, quy trình của Luật Cán bộ công chức và các văn 

bản hướng dẫn thi hành; thực hiện đầy đủ chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức 

theo quy định. Tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, thời giờ làm việc, văn hóa công sở đối với đội ngũ cán bộ công chức trong thi 

hành công vụ. 

5. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý, điều 

hành tăng cường thực hiện trao đổi văn bản, tài liệu trên môi trường mạng thay cho văn 

bản giấy trong chỉ đạo, điều hành của xã trong giai đoạn phòng, chống dịch bệnh covid-

19 hiện nay; sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ để trao đổi công việc. 

Tiếp tục triển khai sử dụng hệ thống một cửa điện tử tại UBND xã. Thực hiện việc 

áp dụng các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 theo kế hoạch chung của tỉnh, của 

huyện. 

Tiếp tục  sử dụng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã.     

Tiếp tục cập nhập, đăng tin bài hoạt động trên các lĩnh vực của xã lên Trang thông 

tin điện tử của xã.  

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu 

năm 2021 của UBND xã./. 

 Nơi nhận:                    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- UBND huyện Đak Đoa;                               CHỦ TỊCH 
- Phòng Nội vụ huyện Đak Đoa;       
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT.UBND xã; 

- UBMTTQVN xã’ 

- Các cán bộ, công chức xã; 

- Lưu: VT.            
   

  Phạm Quý Thành 
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